REPRESENTAÇÃO Nº. 18/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 124, III, do Regimento Interno, a

presente Representação, a ser encaminhada ao Departamento de Estradas de Rodagem

de Minas Gerais DER/MG, solicitando que seja feita a SINALIZAÇÃO

HORIZONTAL E VERTICAL da rodovia MG-275, que liga os Municípios de

Carandaí à Lagoa Dourada, no trecho que já foi asfaltado, com o objetivo de

proporcionar maior segurança dos veículos e pedestres que nela circulam, organizando o

fluxo de veículos e orientando os deslocamentos.

Sala Vereador “Cícero Barbosa”, 14 de abril de 2016.

NAAMÃ NEIL RESENDE DA ROCHA

-Vereador-